
 

 

________________________________________________________________________________ 

  

COMUNE DI RONCELLO G.C.  NUMERO 109   DATA 03-12-2025 

 Cod. 11074    

________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E DIRITTI DI 

SEGRETERIA COMUNE DI RONCELLO PER L'ANNO 2026. 

________________________________________________________________________________ 

 

C O M U N E  D I  R O N C E L L O 
 

Prov. di Monza e Brianza 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

 

 L'anno  duemilaventicinque addì  tre del mese di dicembre alle ore 13:50 nella sala delle 

riunioni previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta. 

 
Pulici Cristian P SINDACO  

Brambilla Marco P ASSESSORE  

Meli Greta P ASSESSORE  

Mendola Maria Vincenza A ASSESSORE  

Villa Emmanuel P ASSESSORE  

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 

 

 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Pulici Cristian  

- Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Carrera Antonella Maria. 

 
  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che ai sensi dell�art. 172, c.1 lett. c) del D. Lgs. 18.08.2000 n°267, al bilancio di 

previsione deve essere allegata la deliberazione con la quale sono determinati per l�esercizio 

successivo le tariffe nonché i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi a 

domanda individuale; 

 

RITENUTO di procedere ad apposita ricognizione delle tariffe specificate nell�allegato A;   

 

RICHIAMATO l�art. 54 comma 1 bis del D.Lgs. n. 446/1997, come integrato dalla legge 23 

dicembre 2000, n. 388, che stabilisce che �le tariffe ed i prezzi pubblici possono essere comunque 

modificati in presenza di rilevanti incrementi nei costi relativi ai servizi stessi, nel corso 

dell�esercizio finanziario. L�incremento delle tariffe non ha effetto retroattivo�; 

 

VISTI i pareri, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale, rilasciati ai sensi dell'art. 

49 comma 1 del TUEL del 18 agosto 2000 n. 267; 

 

CON VOTI unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di fissare le nuove tariffe cper l�anno 2026 come da prospetto riepilogativo allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

2. Di dare atto che le nuove tariffe avranno decorrenza dal 01 gennaio 2026; 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione di 

cui all�art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013.  

 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 

Pulici Cristian Carrera Antonella Maria 

 

        

===================================================================== 

 

Prot.n. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell�art. 26 della legge 241/90 sarà pubblicata in 

data odierna all�Albo Pretorio On Line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, in data odierna, giorno di 

pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell�art. 125, comma 1°, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267. 

 

(X) Questa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. Ai sensi dell�art. 

134, comma IV°, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

La stessa sarà esecutiva ad ogni effetto di legge decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell�art. 134, comma III°, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

  

Roncello,  

 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

Carrera Antonella Maria 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell�art. 20 del Codice 

dell�Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 



Tipologia di Servizio Importo
Servizi alla persona
MENSA SCOLASTICA
Tariffa mensa ISEE da € 0 a < € 6.000 € 3,60 al giorno
Tariffa mensa ISEE da € 6.000,00 a < € 9.000 € 3,70 al giorno
Tariffa mensa ISEE da € 9.000,00 a < € 15.000 € 4,00 al giorno
Tariffa mensa ISEE da € 15.000,00 a < € 20.000 € 4,20 al giorno
Tariffa mensa ISEE > € 20.000 € 4,30 al giorno
Tariffa mensa non residenti - non alunni € 4,65 al giorno
TRASPORTO SCOLASTICO
Tariffa Intera € 350,00 anno

  ISEE FASCIA 0-10.000 € 200,00 anno
ISEE FASCIA 10.001-15.000 € 250,00 anno
Tariffa non residenti € 350,00 anno
Solo andata o ritorno (non si applicano fasce ISEE) € 220,00 anno
SERVIZIO PRE-POST SCUOLA
Tariffa Intera € 540,00 anno

  ISEE FASCIA 0-10.000 € 430,00 anno
ISEE FASCIA 10.001-15.000 € 460,00 anno
Tariffa non residenti € 540,00 anno
SERVIZIO PRE-SCUOLA
Tariffa Intera € 230,00 anno

  ISEE FASCIA 0-10.000 € 170,00 anno
ISEE FASCIA 10.001-15.000 € 190,00 anno
Tariffa non residenti € 230,00 anno
SERVIZIO POST-SCUOLA
Tariffa Intera € 340,00 anno

  ISEE FASCIA 0-10.000 € 280,00 anno
ISEE FASCIA 10.001-15.000 € 300,00 anno
Tariffa non residenti € 340,00 anno

TARIFFA INDIVIDUAL PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE

POLIZIA LOCALE
Richiesta rilascio copiam rapporto sinistro stradale rilevato dalla Polizia Locale gratuito

DIRITTI DI SEGRETERIA E TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2026

Criteri di calcolo (ISEE UTENTE-ISEE MINIMO) x tariffa massima SAD / (ISEE MASSIMO - ISEE MINIMO)
Vedi tabella allegata OFFERTA SOCIALE



UTILIZZO PALESTRA
Tariffa per utilizzo palestra scuola primaria  associazioni/società con sede legale
nel comune di Roncello

€ 11,50 ora

Tariffa per utilizzo palestra scuola primaria  associazioni/società con sede legale
fuori dal comune di Roncello

€ 12,50 ora

Tariffa per utilizzo sala polifunzionale via Rimembranze  associazioni/società con
sede legale nel comune di Roncello

€ 8,50 ora

Tariffa per utilizzo sala polifunzionale via Rimembranze  associazioni/società con
sede legale fuori dal comune di Roncello

€ 9,50 ora

Area di inumazione da 1x2 - riacquisto della sola aera ad un posto € 451,00
Ossario € 200,00
Loculo vecchio cimitero e nuovo cimitero (lato sud) € 1,223,00
Loculo nuovo cimitero (lato ovest) compresa lastra € 1.800,00
Lastra di marmo (solo cimitero nuovo) € 323,00
Tumulazione in tomba singola € 1.326,00
Tumulazione in tomba doppia € 2.652,00
Inserimento urna cineraria o cassettina resti in loculo esistente - residente € 100,00

Inserimento urna cineraria o cassettina resti in loculo esistente - non residente € 200,00

Tumulazione/estumulazione di resti in ossario – ampolla cineraria in celletta
cineraria

€ 134,20

Tumulazione di cadavere in loculo € 280,60
Tumulazione di cadavere in loculo già chiuso per presenza di ampolla cineraria o di
resto mortale

€ 317,20

Tumulazione di cadavere in tomba cimitero vecchio € 524,60
Tumulazione di cadavere in tomba cimitero nuovo (campi 14-16-18-20) con
accesso dal vestibolo

€ 378,20

Tumulazione di cadavere in tomba di famiglia con formazione muro di testa € 561,20

Tumulazione di cadavere in tomba di famiglia con formazione muro laterale € 561,20

Traslazione di cadavere da loculo a tomba cimitero vecchio e viceversa € 622,20
Traslazione di cadavere da loculo a tomba cimitero vecchio e viceversa € 646,60
Traslazione di cadavere da loculo a tomba cimitero nuovo e viceversa € 500,20

CONCESSIONI CIMITERIALI

OPERAZIONI CIMITERIALI



Traslazione di cadavere da loculo a tomba cimitero nuovo con accesso dal
vestibolo e viceversa

€ 561,20

Traslazione di cadavere da loculo a loculo € 353,80
Traslazione di cadavere da tomba a tomba cimitero vecchio € 768,60
Traslazione di cadavere da tomba a tomba cimitero nuovo € 622,20
Traslazione di cadavere da tomba cimitero vecchio a tomba cimitero nuovo con
accesso dal vestibolo

€ 695,40

Traslazione di cadavere dalla camera mortuaria ad una tomba nel cimitero vecchio
già aperta per estumulazione

€ 164,70

Traslazione di cadavere da loculo a tomba cimitero vecchio precedentemente
aperta per altro intervento

€ 195,20

Estumulazione di cadavere da tomba cimitero vecchio e tumulazione resti mortali
in ossario

€ 646,60

Estumulazione di cadavere da tomba cimitero nuovo e tumulazione resti mortali in
ossario

€ 500,20

Estumulazione di cadavere da loculo e tumulazione resti mortali in ossario € 402,60

Traslazione resti mortali da ossario a tomba cimitero vecchio € 646,60
Traslazione resti mortali da ossario a tomba cimitero nuovo € 500,20
Traslazione resti mortali da ossario a loculo nuovo € 329,40
Traslazione resti mortali da ossario a loculo già chiuso € 451,40
Estumulazione cadavere da tomba cimitero vecchio e tumulazione cassettina
contenente resti mortali nella stessa tomba

€ 646,60

Estumulazione cadavere da tomba cimitero nuovo e collocamento cassettina
contenente i resti mortali nella stessa tomba

€ 500,20

Estumulazione cadavere da loculo e tumulazione cassettina contenente resti
mortali nello stesso loculo

€ 451,40

Estumulazione cadavere da loculo per successiva traslazione dei resti mortali in
altro cimitero

€ 231,80

Inumazione cadavere in campo comune € 463,60
Inumazione cadavere in campo comune con fornitura e posa monumento resina € 1.195,60

Esumazione cadavere da campo comune € 463,60
Tumulazione ceneri o resti mortali in loculo già chiuso o in tomba cimitero vecchio o
nuovo già chiusa per precedenti tumulazioni (apertura parziale)

€ 195,20



Autorizzazioni 80,00 € 
Certificati di destinazione urbanistica fino a tre mappali 50,00 € 
Certificati di destinazione urbanistica per ogni mappale oltre il terzo 5,00 € 
Certificazioni e attestazioni in materia urbanistico-edilizia, volture e  proroghe 50,00 € 

Idoneità alloggiativa 30,00 € 
Pratiche edilizie:
CILA / CIL 100,00 € 
CILA/SCIA in Sanatoria 150,00 € 
SCIA non onerosa 100,00 € 
SCIA con oneri/ SCIA alternativa al Permesso di Costruire 360,00 € 
Permesso di Costruire / Permesso di Costruire in Sanatoria 360,00 € 
Pratiche urbanistiche  - Convenzioni complesse (cessioni di aree – PDC deroga – SCIA in 
variante)

1.000,00 € 

Pratiche urbanistiche  - Convenzioni semplici (monetizzazioni) 300,00 € 
Segnalazione Certificata per l’Agibilità (S.C.A.) 100,00 € 
Pratica Sismica / Denuncia C.A. 100,00 € 
Pareri preventivi 200,00 € 
Concessione polizia idraulica 120,00 € 
Proroghe di titoli già rilasciati 30,00 € 
Accesso agli atti:
Acquisizione delle pratiche edilizie in digital delivery (Portale InPratica ) 70,00 € 

 SCIA semplice e Unica 80,00 € 
Comunicazioni 40,00 € 
Procedimenti ordinari e SCIA condizionata 250,00 € 
Pratiche irricevibili e cessazione di attività 30,00 € 

DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO COMUNALE
IN MATERIA EDILIZIA E URBANISTICA

 IN MATERIA DI COMMERCIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE


